orang lain, bukan sebagai calon penerima manfaat utama. Pendekatan ini,

meskipun terlihat lebih ketat, bertujuan untuk menutup segala celah sengketa

kepemilikan dan mendorong sikap amanah dalam interaksi sosial kemasyarakatan.

Mazhab Hanafi yang didirikan oleh Imam Abu Hanifah an-Nu‟man bin

Tsabit (w. 150 H/767 M) merupakan salah satu mazhab fikih sunni yang paling

berpengaruh dengan karakteristik metodologis yang khas dalam menyikapi

persoalan muamalah, termasuk barang temuan (luqathah).
6
Pendekatan mazhab

ini dalam masalah luqathah mencerminkan prinsip dasar fikih Hanafi yang

Secara keseluruhan, pendekatan mazhab

Syafi‟i memperlihatkan upaya menyeimbangkan antara perlindungan hak individu

dan pertimbangan praktis atas jerih payah penyelamatan harta dari kerusakan atau

kehilangan.

Mazhab Syafi‟i yang didirikan oleh Imam Muhammad bin Idris asy-Syafi'i

(w. 204 H/820 M) menempati posisi unik dalam perkembangan fikih Islam,